
5. Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets brug af puljemidler (Udsat sag) (2010-
126941)

Udsat fra BIU mødet den 20. september 2010. Beskæftigelses- og Integrationsudvalget skal drøfte 
udvalgets anvendelse af puljemidler.

INDSTILLING OG Beslutning

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen indstiller,

at Beskæftigelses- og Integrationsudvalget drøfter brugen af puljemidler. 1.

Problemstilling

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget rekvirerede den 12. april 2010 en drøftelse af den 
fremadrettede anvendelse af puljemidler. 

Løsning

Brugen af puljer har både fordele og ulemper, hhv.:

Fordele
Effektivt redskab til at fremme et eller flere politiske formål.
Stor synlighed / høj mobiliseringseffekt for lille udgift.
Kan skabe metodeudvikling og give nye løsninger på udfordringer.

Ulemper
Tidsbegrænsende, hvilket bl.a. giver udfordringer i forhold til forankring af succesfulde projekter.
Administrative tunge (vejledning, udvælgelse, monitorering / kontrol)
Processer opleves tit af ansøgere som langsomme og bureaukratiske.

Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets puljemidler
Følgende tabel 1 viser de puljer Beskæftigelses- og Integrationsudvalget har udmeldt i 2010 mht. 
navn, område, ansøgningsberettigede, beløb og antal projekter bevilget frem til og med august 2010. 



Tabel 1 – Oversigt over Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets puljemidler 2010
Navn Område Ansøgningsberettigede Beløb

i mio. kr.
Antal projekter

Metodeudviklingspuljen Beskæftigelse Alle Ca. 15 Ingen*
VI KBH’R’ puljen Integration Københavnske 

institutioner og
Boligselskaber

     1,0
   31**

Den tværgående
Integrationspulje

Integration Fagudvalgene og
Økonomiudvalget

Ca.   3,5        2***

* Puljen er udmeldt med ansøgningsfrist den 10. september 2010 kl. 12 for projekter i 2011. 
** Midlerne i VI KBH’R’ puljen er stort set disponeret for 2010. 
*** Herudover har udvalget omdisponert midler i puljen til opstart af Hotspots på Nørrebro og den faglige akutplan 
”Integrationsløftet”. Der resterer august 2010 ca. 0,9 mio. kr. til disposition. 

For hver pulje er der fastlagt særskilte retningslinjer, der bl.a. fastlægger hvad puljen støtter, hvem 
der kan søge puljen, hvilket forudsætninger der er mht. indhold, medfinansiering, monitorering og 
evaluering m.v. Retningslinjerne vedlagt. Det bemærkes i den sammenhæng at Beskæftigelses- og 
Integrationsudvalget ikke har fastlagt temaer for Den tværgående integrationspulje 2010, idet den 
nye Integrationspolitik afventes.  

Effekten af puljemidlerne
Rambøll har tidligere foretaget en vurdering af effekten af Den tværgående integrationspulje. 

Ramböll vurderede, at Den tværgående integrationspulje samlet set vil få en medium effekt på 
forfølgelsen af visioner og mål i Københavns Kommunes Integrationspolitik. Herudover blev det 
vurderet, at Den tværgående integrationspulje har stor effekt i forhold til inklusion og en medium 
effekt på koordinationen af integrationen internt i forvaltningerne og mellem forvaltningerne. (BIU 
29.01.09, punkt 7). Evalueringen vedlagt. 

I forhold til puljen kan det overvejes om retningslinjerne for Den tværgående integrationspulje bør 
ændres, fx:

Fjerne kravet om medfinansiering, så det bliver lettere for fagudvalgene/Økonomiudvalget at 
igangsætte initiativer.   
Åbnes over for andre ansøgningsgrupper? Og i givet fald, hvilke?

Oversigt over anvendelsen af midlerne i Den tværgående integrationspulje siden etablering vedlagt. 

I VI KBH’R’ puljen er der i perioden 2008 til dato bevilget midler til 111 projekter / events. Der har 
i 2008 og 2009 deltaget i alt 97.798 borgere i aktiviteterne. Tal for deltagelse i 2010 opgøres primo 
2011. Baggrunden for det høje antal projekter og deltagere via VI KBH’R’ puljen skal bl.a. ses i 
lyset af langt de fleste projekter modtager under 30.000 kr., hvilket bevilges administrativt. Puljen 



udløber i 2010. 

Der er ikke foretaget en samlet effektvurdering af Metodeudviklingspuljen, men hver enkelt projekt 
evalueres, ofte eksternt. Evalueringerne for projekterne i 2009 blev forelagt Beskæftigelses- og 
Integrationsudvalget den 9. august 2010 (BIU 09.08.10, punkt 7), hvor også ansøgningskriterierne 
for 2010 blev besluttet.  

Det er forvaltningens opfattelse, at Metodeudviklingspuljen og VI KBH’R’ puljen fungerer efter 
hensigten og fremme de politiske formål, der er fastsat for puljerne. 

Ansøgninger uden for pulje
Beskæftigelses- og Integrationsudvalget modtager også ansøgninger uden for pulje. Ifølge 
delegationsreglerne (bilag 6) forelægges ansøgningerne for udvalget 2 gange årligt med mindre en 
ansøgning er begæret optaget på en kommende dagsorden af et eller flere medlemmer,. 

Med henblik på at ansøgere søger finansiering via de af Københavns Kommune udmeldte puljer, hvor 
der er fokus på at fremme de politiske formål, kan delegationsreglerne ændres, så forvaltningen 
fremover får kompetence til administrativt at afslå en ansøgning uden for pulje. I forbindelse med 
afslaget vil ansøgeren bliver vejledt om relevante puljer/fonde i forhold til projektet. 

Det skal bemærkes, at selvom delegationsreglerne ændres som beskrevet, kan der fortsat fremsættes 
medlemsforslag om at fremme et projekt. 

Økonomi

Indstillingen har ikke økonomiske konsekvenser.

Videre proces

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget vil i forhold til udfaldet af drøftelserne få forelagt et forslag 
til ændring af delegationsbestemmelserne for ansøgninger uden for puljer. Såfremt drøftelserne giver 
anledning til yderligere ændringer af retningslinjer, nedlæggelse/oprettelse af puljer etc., forelægges 
Beskæftigelses- og Integrationsudvalget indstilling(er) herom. 

BILAG

Retningslinjer for Metodeudviklingspuljen. 1.
Retningslinjer for VI KBH’R’ puljen.2.
Retningslinjer for Den tværgående integrationspulje.3.
Evaluering af Den tværgående integrationspulje [indsæt link]4.
Oversigt over bevillinger m.v. fra Den tværgående integrationspulje 2006 - august 2010.5.
Delegationsreglerne for Beskæftigelses- og Integrationsudvalget. 6.

          Morten Binder / Kaj Ove Christiansen 

Sagen blev udsat.



bilag
1: Retningslinjer for Metodeudviklingspuljen
2: Retningslinjer for VI KBH'R' puljen
3: Retningslinjer for Den tværgående integrationspulje
4 a: Effektvurdering af Den tværgående integrationspulje
4 b: Bilag til effektvurdering af Den tværgående integrationspulje
5: Oversigt over bevillinger m.v. fra Den tværgående integrationspulje 2006 - august 2010
6: BIU delegationsregler 2010 - 2013




